e) In his quae descripsimus, iam lucidissime declaratum 
habemus , qua ratione Pater communicans et Filius com-
municatam habens spirationem unam, eo ipso sint unum, 
principium Spiritus Sancti. Nihilominus id Augustinus 
adhuc disscrte totidem verbis docet. Inquisitio et quaedam 
velut haesitatio apparet apud s. Doctorem non de re sed de 
nomine principii. Dicitur enim principium ratione creatio-
nis ; ita tres personae sunt unum principium creaturae. Si 
deinde appellator principium in Trinitate etiam ratione 
generationis, Pater est principium Filii. Sed cum Spiritus 
Sanctus nec ereatus sit nec genitus, quaeritur utrum no-
men principii recte etiam dicatur ratione huius processio-
nis , quae non est- per generationem sed per spirationem , 
quam Augustinus datioriem appellat, quatenus Spiritus 
Sanctus procedit ut donum seu (quod alibi explicat) ut 
char it as. « Ab aeternitate procedit, sed quia sic procedebat 
ut esset donabilc, iam donum erat, et antequam esset cui 
daretur.... Nam sempiterne Spiritus donum , temporaliter 
autem donatum. » Iam si Pater ratione huius processionis 

seu sempiterne dationis dicitarprincipium Spiritus Sancti, 
eo ipso principium hoc unum est Pater et Filius. 

a Unum principium ad creaturam dicitur Deus, non duo 
vcl tria principia. Ad se autem invicem m Trmitate , si 
gignens ad id quod gignit , principium est, Pater ad Fi-
lium principium est, quia gignit eum. Utrum autem et ad 
Spiritum Sanctum principium sit Pater, quomam dictum 
est, de Patre procedit (Io. XV. 26.) , non parva quaestio 
est. Quia si ita est, non iam principium ci tantum rei ent 
quam gignit aut facit, sed etiam ci quam dat. Ubi et illud 
eluceseit, ut potest, quod solet multos movere cur non hi-
lius sit etiam Spiritus Sanctus, cum ct ipse a Patre exeat, 
sicut in Evangelio legitur. Esiit enim non quomodo natus, 
sed quomodo datasi et ideo non dicitur Filius, quia ne-
que natus est sicut unigenitus, neqne factus nt per Dei 

gratiam in adoptionein naseeretar, sicuti nos Si ergo et 
quod datar, principium habet eum a quo datar, qùta non 
aliunde accepit Mud quod ab ipso procedit (1 ),fatendum 
est Patrem et Filium principium esse Spiritus Sancti, non 
duo principia; sed sicut Pater et Filius unus Deus, et ad 
creaturam relatice unus creator et unus Dominus, sic re-
lative ad Spiritum Sanctum unum principium; ad creatu-
ram cero Pater ct Filius et Spiritus Sanctus unum princi-
pium, sicut unus creator et unus Dominus » Aug. Trin. V. 
n. 14. 17. cf. contra sermon. Arianor. n. 19.